



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E PLANEJAMENTO
SETOR DE PROJETOS

OBRA: CALÇAMENTO

LOCAL: Blau Nunes Trecho 02

item	DISCRIMINAÇÃO	CRONOGRAMA					
		%	valores	Etapa 01		Etapa 02	
			R\$	%	R\$	%	R\$
1	Exec. Subleito Camada de areia Esp15cm	11	R\$ 4.018,69	50%	2.009,35	50%	2.009,35
2	Exec. Camada de pó de brita esp. 15cm	3	R\$ 1.167,63	60%	700,58	40%	467,05
3	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares	37	R\$ 13.575,04	50%	6.787,52	50%	6.787,52
4	Transporte comercial com caminhão comercial	0	R\$ 100,80	50%	50,40	50%	50,40
6	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,30 M ALTURA X 0,15 M BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E	17	R\$ 6.317,39	50%	3.158,70	50%	3.158,70
7	Execução de sarjeta concreto simples traço 1:2:3	12	R\$ 4.426,14	60%	2.655,68	40%	1.770,46
8	Faixa de contenção	1	R\$ 487,71	0%	-	100%	487,71
9	BDI	17	R\$ 6.310,58	50%	3.155,29	50%	3.155,29
Total		100	36.403,98	50%	18.517,51	50%	17.886,47

OBS: A Etapa se refere ao período de 30 dias.

Natália de Castro Selvero
Eng. Civil CREA 187.245

